tatis est: stare diuinitatis. **L**ecū iḡis clamātem dñs trāiens audīt: stans illuminauit: quia p̄ humani tatem suā vocib⁹ nostre cecitatis cōpatiēdo mis̄t̄ ē sed lumē nobis gratie per diuinitatis potētia insu dit. Ad hoc aut̄ reçrit quid velit vt cor ad orōem ex citet. peti enī hoc vult: quod t̄ nos petere et se cōcēdere p̄noscit. **AMB.** Uel interrogauit cecū vt cōcēderemus: n̄i confitēt̄ posse saluari. **GREGO.** in home. **L**ecū aut̄ a domino nō aurū: sed lucē q̄rit. Et nos non falsas diuinitas: sed lucē queramus: quā videre cuz solis angelis possimus: ad quā lucē via fides est. vñ recte ceco dicit: Respice: fides tua te saluū fecit. Qui videt et sequit̄: quia bonū qđ itel ligit operat. **AVGV.** de quēuan. Si aut̄ hiericho lunā et ob hoc mortalitatē interptamur: morti propinquās domin⁹ iudeis solis lumē euāgelij iusserat p̄dicari: quos significauit ille vñ eucus quē lu cas cōmemorat. a morte aut̄ resurgēs atq̄ desēdēs et iudeis et gētib⁹: quos duos p̄plos significare vidē tur duo ceci cōmemorati a mattheo. **CA.XIX.**

**E**t ingressus p̄abulabat hie richo. Et ecce vir nomie za che⁹: et hic p̄nceps erat p̄blicanoꝝ: et ip̄e diues. Et q̄rebat ui dere iesum qs eēt: et nō poterat pre turba: q̄r statura p̄usill⁹ erat. Et pre currēs ascendit in arborē sicomorū ut uideret eū: q̄r inde erat trāsitus. Et cū uenisset ad locuꝝ: suspicies ie sus uidit illū: et dixit ad cuꝝ: zachee festinās descēde: q̄r hodie in domo tua oꝝ me manere. Et festinās de scēdit: et excepit illū gaudēs. Et cu uiderēt oꝝs murmurabāt dicētes: q̄ ad hominē peccatorē diuertisset. **S**tās aut̄ zache⁹ dixit ad iesuꝝ: Ec ce dimidiū bonoꝝ meorum dñe do paupib⁹: et siquid aliquē defraudau reddo quadrupli. Ait ieshū ad eū: Quia hodie saluī domui huic facta est: eo q̄ et ip̄e filius sit abrae. Venit enī filius hominis querere et saluū facere quod perierat.

**AMBRO.** Zache⁹ in sicomoro: cec⁹ in via: quo rum alterū dñs miserae expectat: alterū sue mātōnis claritatē nobilitat. de quo dicit: Et in ḡref. ieshū p̄am. hie. et ec. vir nō. zache⁹. et hic erat p̄i. publica. et ip̄e diues. Et bñ p̄nceps induit̄ p̄publicanū. Quis enim de se despet qñi iste pueniet ad grām: cui cēt̄ ex fraude: et ip̄e qđē diues: vt scies oꝝs diuitias avaros

**CIRYL.** Sed zacheus in his morā non traxit: sed fac̄t̄ est dign⁹ p̄pitiatōē dei: qui cecos illuminat̄ et

## Ca.XIX.

**TYTUS:** Nullulaterat autem in eo semine salutis: quia cupiebat Iesum videre. **Et** querebat videre Iesum quis esset. **Ulpote** quod nūc eum viderat: quia si vidisset duduī iāz recessisset a ne quicquid publicana. **S**i quis enim Iesum videret: non poterit nequicquid imoari. **D**uo autem erat impedimenta huic vihōenam retardabat enī populū: nō tam virorum quod peccatorū: erat etiā paruī statuta. **Vnde** sequitur: **E**t nō poterit pre turbā: quia sta. pusilli erat. **AMB.** Quid sibi vult quod nullus alterī statutā quod huius exp̄lit vide ne forte malitia pusilli: aut adhuc pusilli fide. nondū. **n.** pronō erat cum ascēderet: nondū viderat enī. **TYTUS:** Sed ille bonū adiuuenit inge-  
nūnam pūrrēs in arborē sicomorū ascendit: et  
transite Iesum desideratū videbat. **Vnde** sequitur: **E**t  
pūrrēs ascēdit in arborē sicomorū et videret illū  
qui inde erat trāstirū. **H**ic ergo solā visionē desi-  
derauit: sed qui nouit plus facere quod queram? dedit  
ei supra id quod expectabat. **E**t cui venisset ad locū  
suspīcēs Iesu vidi illū. **CIRYL.** Uidit quidē ho-  
minis animā pīmptissime, nitentē ad sancte viuen-  
dū: eus ad pītātē cōuertit. **AMBRO.** Capit  
eum se inuitatū inuitatū. **Vnde** sequitur: **E**t dirit ad enī:  
Ecce festīnas descendit: quia hodie in domo tua  
opotet me manere. **S**cibat enim vberē hospitis sūi  
eīs mercē sed tamē tū nō vocem: inuitatīs audi-  
erat affectū. **BED.** Ecce autem camelus deposita ibi  
farcīa per forāne acūs trāstis: hoc est diues et publi-  
canus relecto amore diuītārū: tempto sensu frau-  
diū benedictōēm dñicē suscep̄tōis accepit. **Seq̄:**  
Et festīnas descedit: et accepit illū gaude. **AMB.**  
Biscit ouentes nō in facultatibꝫ crīmē b̄re: s̄ in his  
qui enī nesciū facultatibꝫ. **N**ā diuitie sicut impedi-  
menta sunt unprobi: ita bonus sunt adiumenta ut uīl.  
**CHRY.** Sed cōsidera nūmīa saluatoris bonitatē  
mōns tu lontibꝫ cōuersat. **F**ons iusticie cū au-  
ta que est mā prauitaris igrēssius domū publicāi  
nullā et auricīe nebula ūiūrā parīt: sed fulgor iu-  
sticie auricīa delet. sed mordaces et criminatōis  
amatores inuebi tētāt in his que ab eo fiebat. **Seq̄**  
tu enī: **E**t cū vide. om̄. murmu. dicen. qz ad ho. pec.  
euertis. **I**pe eo incusat̄ et epulo et publicanorū  
amicōnebat hec: vt cōsummarer ppositū: qz et me  
de mīs patīas sanī ēgrotoriū: nō liberat a morbo:  
qz et nūc cōtigit: quin cōuersus est publican? et fact?  
et melior. **Sequit̄:** **S**tas autē zacheus dixit ad Iesum:  
Ecce om̄. bono. meo. dñe do pau. et siqd ali. defrau-  
da. sed qdruplū. **A**udi mirabile: **N**ōdū didic̄: et obe-  
dit. **E**t sicut sol pīdios īfusus in domū non illu-  
str verbo sed ope: ita sol iusticie nequie fugauit ca-  
ligine. nā lūt in tenebris lucet. **Quodlibet** atē enītū  
est validū: diuisum autē debile: et ideo bipartit substan-  
tiā. **E**t autē diligētī attēdēdū quod opes zachei si solū  
erāt iniuste: sed etiā et patrimonio fuerūt ḡgregatē  
alioqz quō poterat extorta iniq̄ restituēt ī qdruplū  
Sicut. n. legē iubētē restituēt in qdruplū male ab-  
lata: et si let nō terreat: dāna mitigēt. nō q̄ expectat  
zacheus cēsura: ip̄e sibi iudex effecit. **THE.** **S**ic  
li subtili indagare velim: nihil de ppis restabat fa-  
cilitatibꝫ. **D**ata. n. medietate bonorū paupibꝫ ex resi-  
tebat: sed faciebat. **N**ō. n. ait: Dabo medietatē et resi-  
tebat: sed faciebat.

stituā quadruplū: sed do et reddo. **A**t christū illi salutē  
annūciat. **Sequit̄:** Ait ie. ad enī: qz ho. sa. huic do.  
facta est. ip̄z zacheū significās assecutū fuisse salutē:  
p domū habitatozē significās. **Sequit̄:** **E**o qz et ipse  
filiū sit abrae. **N**on. n. vocasset abrae filiū ināiatā fa-  
bīca. **BED.** **S**iliū autē abrae zacheus dicit: nō qz de  
eius stirpe genitus: sed quia ei⁹ est fidē imitatus: vt  
sicut ille terrā domū paternā deseruit: ita iste bos  
na sua partīēdo panperibꝫ relinquit. **P**ulchrie autē  
dicit: Et ip̄e. vt nō solū eos qui iuste viterat: s̄ et eos  
qui ab iniusticia respīscit: ad filios pīmissōis perti-  
nere declarat. **THEO.** Non aut dixit qz filiū erat  
abrae: s̄ qz nūc est. nā pīs quādo erat publicanorū  
pīncipes: nullā similitudinē habēs ad abraā iūstūm:  
nō erat abrae filius. **S**ed quia murmurabāt quidā  
eo qz morareſ cū viro peccatore: ad 2pescēdos illos  
subdit: **C**lenit. n. filiū hominis querere et saluū face-  
re quod perierat. **CHRY.** q. d. Quid me criminat  
mini si rectifico peccatores: tam enī procul est a me  
odium peccatorū: qz eorū causa adiuererim. nā meo  
dicas renī: nō index. ob hoc coniūua sīo languen-  
tium: patīorū fetorē: vt pīstē remedīa. Queret autē  
aliquis: quomodo paulus iubet: si quis frater fuerit  
pcar aut auar⁹: cum huiusmodi nec cibū cē sumē-  
dū. **L**christū autē erat publicanorū cōuiua: sed nōdū  
projecti erāt isti vt fierēt fratres: sed et tūc vitare p̄  
cepit paul⁹ fratres cū pīstāt in malo: hi vero erant  
mutati. **BED.** **D**ystice autē zacheus qui interptat̄  
iustificat̄: credentē ex gentibus populū significat: **z**  
qui per occupatōēm temporalium dēpīsus erat et mi-  
nimus: sed a deo sanctificatus: qui intratē bīrīcho  
saluatorē videre voluit: dum fidem quam mūdo at-  
tulit: participare queñuit. **CIRYL.** Turba autem  
est imperite cōfūso multitudinē: que verticē neqz  
uit videre sapiētie: ergo zacheus qdriū in turba est: nō  
vidit christū: sed plebejā trāsgressus inseitā: meruit  
quem desiderabat aspicere. **BED.** **U**el turba. i. vi-  
tiorū consuetudo que cecūt clamantē increpabat  
etiā hūc suscipientē tardat: sed sicut ampliū claman-  
do cēt turbam vicit: ita pusilli terrena relinquēdo  
et arborē crucis ascēdēdo: turbā obstatē trāscēdēt  
**S**icomorū: nāqz q̄ ē arborē folijs moro filis: s̄ altitu-  
dine pīstās: vñ et a latīnis celsa nūcupat̄. **H**ic fatua  
dī: et eadē dñica crīt credētes alit et sic: ab īcredu-  
lis irridet et fatua. **Q**uā arborē pusilli statuta zacheus  
et coextaltari possit ascēdēt: cū qdibꝫ hūl et pīpē scī  
infirmitatē clamat: **M**ibi absit gloriari: nū i cruce  
dñi nři Iesu christū. **AMB.** **P**ulchrie autē addidit: qz  
illa pīre erat trāstirū dñs: vel vbi sicomorū vīl vbi cre-  
ditur: et mysteriū fuaret: et grāz semīrare. **S**ic. n. vene-  
rat: et pīudeos veniret ad gētes. **U**idit itaqz zacheū  
sursū: iā. n. sublimitas fidei int̄ fruct̄ bonorū opū in-  
ter fecūde altitudinē arboris eminebat. **Z**acheus autē  
supra arborē ē: qz ē supra lege. **BED.** **P**erābulās  
autē dñs venit ad locū vbi zacheus sicomorū ascēdēat  
qz missis pī mūdū pīdīcatoribꝫ: qz ip̄e loqbat̄ et ibat  
**U**enit ad populu nationū: qz passiōis ei⁹ fidei iā sub-  
limis erat: quē suspīcēs vidi: qz pī grām elegit. **M**a  
nebat autē aliquī dñs in domo pīcipis phariseorū: s̄  
eū opa digna deo faciētē ligua venenata carpebat  
enī eoz pos̄ facinora discessit dicens: Rūlinqz dom⁹  
vīa dīta. Bodie atē i domo pusilli zachei oī illū me-